
, .
-
'
 

... ' 



.J -; -
• II ' .• ' '. 

" 4 " , -
'HISS MLÁoí

1 

~, ~ 
~ \:1 

. ) . 

foto Z . Šl:včíK 
I 

~ 

zpravodaj 8/91 

VÝZVA 
Většina blanenských rodáků, ale nejen jich, 

by jistě přivítala vydání knihy o dějinách 

našeho města, Taková kniha již existuje, ale 
dosud nespatřila světlo světa v té správné 
podobě. Čeká na své vydání již hodně 
dlouho. Zatím se nenašlo dost finančních 

prostředků k tomuto účelu. 
Proto se obracíme s prosbou na vás všechny, 
kterým není tato situace lhostejná. Vyzýváme 
všechny podniky, soukromé podnikatele, no
vě vzniklé firmy a další občany, aby svojí 
finanční pomocí přispěli k dosažení tohoto 
cíle. 

V knize bude pamatováno na ty, kteří 

pomohou jejímu vydání a na čestném místě 
budou jejich jména zveřejněna. Kdo má tedy 
zájem stát se sponzorem vydáni knihy 
autorů: VI. Poláka, dr. Baumannové a doc. 
Trapla o historii města Blanska, ať se nám, 
prosím, přihlásí. 

Děkuje redakční rada. 

Město a občané 

V minulém čísle jsme otiskli 1. část 

vyhlášky o vytváření a ochraně životních 
podmínek a prostředí v Blansku. Dnes její 
znění dokončujeme. 

Část III. 
§12 

Chov užitkových a ostatních domácích zvířat 

1. Na území města Blanska a integrovaných 
částí je možné chovat hospodářská zívřata 
při dodržení hygienických, veterinárních 
a stavebních předpisů a podle zásad uvede
ných v této vyhlášce. 

§13 
Rozsah platnosti vyhlášky 

1. Vyhláška je závazná pro jednotlivé 
chovatele. držitele následujícich druhů 

hospodářských zvířat: 

a) velká a střední hospodářská zvířata. tj. 
koně, skot, prasata, ovce a kozy, 

b) malá a drobná hospodářská zvířata , tj. 
hrabavá a vodní drůbež (slepice, krůty , 

kachny, husy), holubi, králíci, masožravá 
kožešinová zvířata (norci, lišky, pesci), 
c) ostatní zvířata, tj. psi, kočky, okrasné 
ptactvo a kanáři , drobná laboratorní zvířata 
(morčata, křečci, myši, krysy), želvy apod. 

§14 
Postavení organizací 

Vyhláška se nevz1ahuje na chov zvířat 

ozbrojených sborů, u kterých je upravena 
platnými předpisy nadřízených orgánů . 

§15 
Omezení chovu zvířat 

1. Zakazuje se chovat velká, střední, malá 
a drobná hospodářská zvířata v centrální 
části města - Wanklovo nám., nám. Repub
liky, ulice Seifertova, Smetanova, ul. Sadová 
po ul. Rodkovského, Rožmitálova, nám. Svo
body, Vodní, Družstevní, AI. Skotáka, 
Žalkovského, ul. Bezručova po ul. Sukovu. 
2. Zákaz chovu těchto zvířat ve vymezené 
části města se nevz1ahuje na drobnochov 
králíků a slepic, který je možné povolit na 
žádost v individuální bytové výstavbě 

(rodinné domy a při obytných domech, kde 
jsou k dispozici dostatečně velké domovní 
dvory a domovní zahrady) . 
3, Zákaz chovu hospodářských zvířat podle 
§ 13 odst. 1 písm.a, bl se týk:'l obytných 
a nájemních domů ve všec l1 č;\~tr.ch mósta 
s vy jímkou podle předchozího odstavec 2 a 
za obdobných podmínek. 
4. Velká a střední hospodářská zvířata je 
možné chovat v ostatních částech města 

včetně okrajových částí pouze ve stavebně 
a hygienicky vyhovujících zařízeních . 

5. Kožešinová masožravá zvířata (norci, lišky, 
pesci), je možno chovat v okrajových částech 
města na základě souhlasu OHS a Okresního 
veterinárního zařízení. 
6. Chov hospodářských zvířat se nepodmi
ňuje souhlasem sousedů , pokud chovatel 
zajistí podmínky uvedené v § 16. 



2 

§16 
Povinnosti chovatelů zvířat 

1. Chovatel je povinnen zabezpečit všechny 
nutné podmínky k dodržení zásad hygieny, 
zabezpečit fádnou výživu (krmení a napájenQ 
a taková opatření, aby nedocházelo k na
rušováni životního prostředl a k týrání zvířat. 
2. Chovatelské zařízení musí odpovídat usta
noveni zák. č.50/76 Sb. (stavební zákon) a 
prováděcích vyhlášek a novelizaci zák. č. 

155/80 Sb. Stavby pro chov zvířat na pozem
clch u rodinných domků lze zřizovat a pro
vádět jejich adaptace jen na základě staveb
ního povolení vydaného městským úřadem. 
3. Veškeré odpady musí být řádně zachy
covány, zneškodňovány nebo odstraněny. 

Chovatel musí mít k dispozici vhodnou 
plochu ke shrómaždovánl hnoje a jiných 
odpadů. Jímky a hnojiště musl být vodo
těsné. K omezeni obtěžujlclho zápachu Jo 
chovatel povinen zabezpečit všechna do, 
stupná opatfení. 
4. Chovatel je povinen soustavně se starat 
o úÚnné ničení hlodavců a hmyzu v obJek 
tech chovu zvířat. 
5. Chovatel je povinen zřídit zábranu proti 
vnikání chovaných zvířat, zvlástě drůbeže, na 
cizl pozemky. Rovněž vypouštění zvířat na 
veřejná prostranství není přípustné. 
6. Chovatel je povinen neprodleně hlásit 
podezření vzniku nakažlivých chorob zvířat 
měatskému úřadu a Okresnímu veterinárnímu 
zařízení v Blansku a zajistit jimi stanovená 
opatřeni. 

§17 

Chov holubů 

1. Holuby (poštovní, ozdobné, užitkové) je 
zakázáno chovat v nájemních domech, na 
balkonech bytů, ve vedlejších místnostech 
používaných spolunájemníky domu. 
2. K chovu holubů je zapotřebí souhlasu 
městského úřadu, pokud se jedná o chov 
v rodinných domcích v řadové zástavbě na 
celém území města. Při vydání povolení 
chovu holubů může městský úřad určit i po
čet chovaných holubů a to po dohodě s MV 
ČSCH. 

zpravodaj 8/91 

3. U rodinných domků je možné chovat holu
by v holubnících, zbudovaných v půdních 
prostorách. Samostatný holubnlk je možné 
vybudovat od obytných m!stnost! sousedů ve 
vzdálenosti minimálně 10 m. 

§ 18 

Chov včel 

1. Na územl měeta Blanekll Jo možné umístit 
včelíny u domků, ktoré mnJ! lahrady. 
2. Na dvorech a epolot lIých zahradách u 
obytných o nt\Jomnkh dOlilI. Jo možné umístit 
včelstva Jon e8 eouhlnunlll vlech nájemníků 
v domě, maJltolorn nnho 'Pl6vcem domu a 
souhlasu měeleklJl,o I'.'IUtu, 

Chov okrllall6ho "",,.Ivft II kanárů 

1. Okrnen6 pl/lc.lvo 1\ knn6ry ve většlm 

množ&tv! Jo 1110,,,11 .hovlII pll dodržování 
vetorlniunlch JI/odplat. hlll mimo místnosti, 
elou1fcf .polll~nlllllll IIJlvilnl, IIle pouze jako 
IIJmovolI člrlllnnl 1\ • pflhl~,dnlltlm k mlstním 

podrnlnkál1l 
2. I důvodll vollllnóho n v~nnhocného zájmu 
(poru40vllnl volili In/u III, hp/odpisů, nad
m6rná hlučnost upull) 111<',.'0 m60leký úřad 
chov omezit. 

§ 20 
Chov nutrll 

1. Na území města Blanska Je možnó chovat 
nutrie jen u rodinných domků, u kterých J 
vybudováno vhodné chovatelské zallzenl 
(chlév, kotce, klece) . 
2. Kotce a klece pro chov nutrií musí být 
umístěny tak, aby emisemi nebyli ohrožovllnl 
ani omezováni sousedé. Zděné kotce mohou 
být postaveny jen se souhl09om mll,.lnkého 
úřadu, neboť se posuzuji Jnko chohll(\ ft tnvbo. 
3. Chov nutrií 10 tlebn O/lU'l/lIlt lili rnóatský 
úřad. 

4. V chovu nutrll mll ni hyl n'I""\I\1I hllhlodenní 
úklid zo/17onl CI okuH, 11111 ,,1 I'yl p'llvldelně 

provllnt'lnn do.-llIl"k, f' oI')I[,IIZIIO:.) II dezin
sokco, Vodil 1"" • he,iI '1I1111í ,,",~I být při 

Indlvld"t'lllIlrn n"p,)I.I "~1I1 (,Inllll'\ "If~ně'la, při 

zpravodaj 8/91 

průtočném nebo usazovacím systému odtéká 
do kanálu či vodoteče přes usazovací sys
tém, 

§ 21 
Chov a držení psů 

1, Chovat či držet psy je zakázáno: 
- ve školách a domech, kde jsou dětská zaří
zení Oesle, mat. školy, školní družiny apod.) 
- v závodech veřejného stravování a spo
lečného stravování, potravinářské výroby 
(kromě psů strážních za podmínek stano
vených hygienikem a veterinární službou), 
v obchodech s potravinami, zdravotnických 
zařízeních, ubytovnách, které poskytují 
služby, které s těmito zařízeními souvisí. 
2. Vodění psů nebo jejich přenášení je 
zakázáno: 

- do prostor, kde je zakázaný jejich chov či 
držení, 

- na dětská hřiště, koupaliště, sportovní 
hřiště, pískoviště, na hřbitovy, 
- na všechna místa, opatřená upozorněním 
na zákaz vodění psů. 

3. Na veřejných prostranstvích, na dvorech 
obytných budov 'a na jejich chodbách je 
možné vodit psy jedině na vodítku a s ná
hubky, Stejná opatření platí při přepravě psů 
hromadnými prostředky městské dopravy. 

§ 22 
Povinnosti chovatelů - držitelů psů 

1. Chovatel je povinen přihlásit psa, staršího 
6 měsíců, do evidence městského úřadu, 
opatřit jej evidenční známkou vydanou 
městským úřadem . Jakoukoliv změnu (ztrátu 
psa, ztrátu známky apod,) je chovatel dále 
povinen hlásit do 15 dnů městskému úřadu . 
2. V zájmu zachování hygieny, čistoty, 
ochrany veřejného pořádku, bezpečnosti a 
dobrého občanského soužití je chovatel 
povinen: 
- držet psa v čistotě 
- dbát, aby neznečišťoval okolí 
- odstranit psem způsobenou nečistotu 
- dostavit se se psem k nařízenému očkováni 
proti vzteklině příp. jiným chorobám, při 

onemocnění nechat psa vyšetřit na vete
rinárním zařízení 

3 

- psa, který poranil člověka, neprodleně 

nechat vyšetřit na veterinárním zařízení 

a dodržet stanovená opatření v pozorovací 
době, zraněnému předat potvrzení o zdra
votním stavu psa 

- nedovolit volné pobíhání psů po ulicích a na 
veřejných prostranstvích 
- v případě nemožnosti dalšího chovu psa, 
zajistit jeho šetrné utracení ve veterinárním 
zařízení v Blansku na vlastní náklad. 
3. Výcvik psa je možné provádět jen v pro
storách k tomu vyhražených (areál kynolo
gického klubu Svazarmu v Blansku, mysli, 
vecká zařízení apod.) , 

§23 
Společná ustanovení 

1. O chovu zvířat, v této vyhlášce 
neuvedených rozhodne na žádost chovatele 
městský úřad s přihlédnutím ke stanovisku 
hygienické a veterinární služby. 

2. Ustanovení této vyhlášky neřeší specifické 
podmínky chovu zvířat v rámci cirkusových 
atrakcí, výstav, chovných svodů, dostihů a 
výkonnostních zkoušek, k jejichž pořádání 
musí být vyžádán souhlas okresního hy
gienika a okresního veterinárního zařízení. 
3. V případech, kde podle této vyhlášky je 
třeba žádat o povolení k chovu ve smyslu 
paragrafu 4, je chovatel povinen požádat 
o toto povolení do 3 měsíců od účinnosti této 
vyhlášky, 

4. Posuzování, včetně rozhodnuti záležitostí 
souvisejících s chovem patří do pravomoci 
Městského úřadu v Blansku, ktorý si ve 
sporných případech vyžádá stanovisko 
okresního hygienika a okrosnlho voterinár
ního zařízení. 
5. Dodržování této vyhlMky konlrolují orgány 
městského ú/adu o městské rady, okresní 
hygienická stonlco, okresnl veterinární 
zařlzenl a p/!padn6 jiné oprávněné orgány, 

Část IV. 
§ 24 

Společná ustanovení 

Porušení povinností stanovených touto vy_ 
hláškou bude posuzováno jako přestupek 



4 

podle zákona č. 200/1990 o přestupcích, 

nejde-Ii o čin přísněji trestaný. 

Územní plán města Blanska 
Dne 24. června se se~lo městské zastupi

telstvo na své VI. schůzi. Hlavni náplni byla 
přednáěka k územnlmu plánu, kterou provedl 
ing. Vladimír Klaj"mon (autor územního piá

nu). 
Co vlastně územní plánování znamená? Je to 
obor lidské činnosti, který je součástí 
plánování jakéhokoli rozvoje, ať už města, 

obce i kraje. 
Nás zajímá hlavně územní plán v městě 

Blansku (i integrovaných obcích). V roce 
1985 byly zpracovány průzkumy a rozbory, 
které byly východiskem pro zpracování 
souborného 'stanoviska a konceptu. Územní 
plán byl řešen ve dvou časových horizontoch 
- 1. etapa do roku 2005 a 2. etapa do roku 
2010. Město Blansko patří k městům s dyna
mickým růstem. Vždyť do roku 1945 m610 
méně než 5000 obyvatel a v roce 2010 se 
počítá s počtem až 29 tisíc (v roce 2005 - 25 
tisic). 

Jádrem osídlení bylo staré Blansko. Po
stupně se rozrůstalo přes řeku Svitavu 
východním směrem. Bohužel tomuto růstu 

nebyly jednotlivé plochy přizpůsobovány. 

Hlavní nedostatky vidíme v nedostatečném 
vybavení centra a v nedostatečných 

plochách zeleně. Blansku chybí, na rozdíl od 
jiných obdobných měst, historická z6na a 
hlavní historické dominanty. Proto by se mělo 
k tomuto úkolu přistupovat velice zodpo
vědně a nanejvýš citlivě s myšlenkou na 
budoucí generace. 

Byly vypracovány 3 studie - prostorové 
varianty, z nichž byla vybrána ta, u které je 
základní koncepcí rozšíření města směrem na 
jih (Písečná, Klepačov). Výchozí řešení 

územního plánu můžeme shrnout do 4. zá
kladních bodů: 
1. vytvoření si svého vlastního obrazu 
v centru města. 
2. vyřešení colkovó koncopco, ollmlnovol 
hluk, trať, silnici, přírodní dopady (Invor 
všomlomisomi). 

zpravodaj 8/91 

3. vytvoření dostatečných ploch zeleně, pro
pojení s vlastním městem, nutnost parku se 
vším, co k němu patří. 
4. dodržení podmínek zákona o ekologické 
stabilitě (forma biokoridorů). 
Je nutné se zmínit o jednotlivých oblastech, 
kterých se územ ni plánování dotýká. V otázce 
bydleni je třeba řešit prostové potřeby 

obyvatel. Do budoucna se počítá se sídlištěm 
Písečná a dalším rozrůstáním Klepačova 

s předpokladem realizace všech druhů byd
lení (nejon panelová výstavba). 
Občan.ká vybaveno.t jistě zajímá většinu 

z nás. Stávající celková plocha centra je 
nodostačující. Je třeba těžit ze stoupajícího 
zájmu o costovní ruch. Za předpokladu ji
nóho umlat6ní ADASTU se uvažuje o 
rozllířoní novóho centra směrem na jih. V 
budoucnu by v Blansku měla fungovat tři 

hlavní contra občanské vybavenosti 
tóvající centrum rozšířené po vymístění 

ADASTU. 
druhá centrum umístěné v prostoru závodu 

ČSAD a předpokladem jeho vymístění 
- třoti contrum soustředěné pod sídlištěm 

Zborovce 
Všechna cenlra budou propojena hlavní 
městskou tIldou (nyní ulice Rudé armády, 
P. Bezruče) . 

Protože intenzita dopravy se bude nadále 
zvyšovat, je potřeba vytvořit základní 
komunikační skelet, jehož hlavní část tvoří 

silnice směr Svitavy - Brno. Další hlavní část 
tvoří železnice. Jelikož se předokládá její 
elektrifikace ijediná trať v ČSR, které připadá 
návrhová rychlost 200 km/hod), je předpo
klad přemostění u prostoru kostela mimo
úrovňově a odstranění stávajících přejezdů. 
Co se týče dopravy v klidu, tzn. parkování a 
garážování, je potřeba vytvořit 10, co jo ve 
světě běžné: víccpodložnl objokty Jon pod
chytit zájem flrom, klerá by mll ly zájem a 
snahu tyto obJokty vybudovlll 
Vodni ho.podáf.tvi jo lullm dostačující, 

problóm Jo v odbilI U vocly o odvádění odpad
nich vod UVII/ulo ~f) o vybudování nové 
čllltlf.ky v .. !'vnllll M'ltI 1116"10. Také je třeba 
Im',lt .'1Ic.hyu",1 vod pfl rt\plovách. V oblasti 

zpravodaj 8/91 

zásobování energiemI Je v Blansku 100% 
plynofikace. 

Ne vše je v pořádku v oblasti ekologie. 
Vzhledem k geomorfologickému systému 
hraje kvalita měření ovzduší velkou roli. 
Zodpovědně je třeba se zabývat odstraňo

váním odpadů přímo u zdrojů, ale mnohému 
by prospěla také osvěta týkající se třídění 
odpadků. 

Přímé spojení s integrovanými obcemi se 
nepředpokládá, ale zde je třeba obnovovat 
historické plochy a rozšířit občanskou 

vybavenost. -fa-

Vítáme do života 

10.5. Hana Šutová, Sadová 84 
11.5. Jiří Reisigl, Bezručova 17 
18.5. Daniela Ševčíková, Hořice 21 
23.5. Jitka Serbousková, Palackého 38 
7.6. Mariusz Krupka, Okružní 1 
7.6. Ondřej Chalupník, Dvorská 90 
7.6. Kristýna Gruberová, Jungmannova 
8.6. Veronika Ráčilová, nám. Republiky 8 
9.6. Lubomír Stejskal, Dolní Lhota 143 

15.6. Kamil Pazderka, Jasanová 6 
17.6. Jiří Boreš, Dvorská 20 
19.6. Petr Špaček, Pod javory 24 
19.6. Aneta Sychrová, 9. května 24 
19.6. Kateřina Fojtová, A. Skotáka 1 
20.6. David Jaroš, Dvorská 78 
20.6. Ondřej Šaur, Husova 61 
22.6. Josef Krejčí,husova 29 
22.6. Zdeněk Srnský, Bezručova 7 
23.6. Ondřej Kučera, Cihlářská 2 
23.6. Martin Kunc, Cihlářská 8 
24.6. Michaela Kopecká, Těchov 115 
26.6. Jáchym Vymazal, Dvorská 84 

Blahopřání novomanželům 

1, června 1991 
Radovan Gerneš, Adamov 
Jaroslava Hikadová, Jiráskova 23 

Petr Meluzín, Spešov 141 
Martina Jurková, Svitávka 

Miroslav Keprt, Husova 33 
Ilona Kuchařová, Klepačov 114 

Martin Titl, Rodkovského 9 
Jana Hrubá, Svitavská 3b 

Michal Ohera, Poříčí 6 
Dagmar Šebelová, Čapkova 4 

Jiří Hartman, Podlesí 5 
lva Grimová, Erbenova 13 

Bedřich Slaměník, Dvorská 94 
Radka Šustáčková, Dvorská 52 

15. června 1991 
Leo Macharáček, Ráječko 
Jana Šebelová, Spešov 172 

Ladislav Martinek, Ráječko 
Dagmar Beranová, Spešov 86 

Kamil Gross, Vilémovice 
Lada Doleželová, Erbenova 12 

Miloš Procházka, Pavlice 
Jiřina Mokrá, Salmova 12 

Milan Gregor, Lažánky 124 
Květoslava Zouharová, Dolní Lhota 151 

22. června 1991 
Roman Drahonský, Žižkova 53 
Lenka ČOkovská, Absolonova 8 

29.června 

Josef Martinek, Jedovnice 
Hana Svobodová, Těchov 127 

Roman Charvát, Svitavská 3 
Jana Ščudlová, Sloupečník 3 

Aleš Havelka, Bořitov 
Olga Vondrová, Erbenova 13a 

Tomáš Horváth, Chclčickóho 18 
Ivana Heisarová, Sadová 7 

Odešli z našich řad 

3.6. Hejčová Anna, 1898, Sušilova 1 
3.6. Hollmanová Eva, 1944, 

Čelakovského 34 
5.6. Kučerová Klementina, 1911, 

Křižkovského 29 
10.6. Krejčí Karel, 1912, Údolní 1 

5 



6 

12.6. Balcárek Rudolf, 1910, 9. května 43 
13.6. Kuběnová Karolína, 1900, 

Dolní Lhota 14 
17.6. Jouzová Žofie, 1920, A.Dvořáka 13 
21.6. Bezděk Josef, 1913, Horní Palava 4 
22.6. Ševčíková Štěpánka, 1905, Hořice 4 
22.6. Mikulčíková Miloslava, 1927, 

Svitavská 20 
23.6. Součková Markéta, 1915, 

Rudé Armády 79 
24.6. Pernica Josef, 1916, Divišova 14 
24.6. Musil Josef, 1931, Jiráskova 13a 
25.6. Tesař Osvald, 1906, Rudé Armády 71 
25.6. Janda Jakub, 1911 , Pražská 8 
29.6. Grundová Anežka, 1903, P. Bezruče 50 
28.6. Doubek Miloslav, 1921 , 9. května 5 

Zprávy odevšad 

Milí čtenáři, 
chtěli bychom na stránkách Zpravodaje vI

ce psát o tom, co se dotýká nás všech a co 
nás pálí. 

Víme, že námětů je mnoho a mnoho, ale 
záleží také na vás, čtenářích, co se na strán
kách Zpravodaje objeví. Napište nám, s čim 
nejste v současné době spokojeni a které 
problémy se vás nejvíce dotýkají. Přivítáme 
každou připomínku a jakýkoliv námět. Obavu 
o zveřejnění svého jména mít nemusíte, ale 
o anonymy zájem nemáme. 

Byli bychom velice rádi, kdyby se nám oz
vali všichni ti, ktarým nenl situace v našem 
městě lhostejná. Nová rubrika by měla nést 
také nový název, proto bychom rádi uvítali 
i vaše nápady, za které vám předem dě
kujeme. -fa-

Základní umělecká škola 
informuje: 

V těchto dnech, kdy vycházl srpnové číslo 
Zpravodaje, mají školáci ještě skoro měsíc 
prázdnin před sebou. Ale než se k vám 
dostane to další, bude už začátek školního 
roku. Proto vás, váženi rodiče, chceme upo
zornit na přehled oborů a na datum doda-

zpravodaj 8/91 

tečného zápisu v ZUŠ Blansko pro školní rok 
1991/92. 

Obor hudebnl: hra na klavír, housle, 
violoncello, akordeon, kytaru, dechové 
nástroje žesťové i dřevěné, nástroje bicí, 
sólový zpěv, dětský pěvecký sbor. Pro děti 

od 6 let a starší. 
Obor taneční: zahrnuje pohybovou prů

pravu, tanec výrazový, novodobý, klasický, 
lidový, pohybovou improvizaci - děti od 4 let. 
Obor výtvarný pro děti od 6 let. Pro zájemce 
přípravné oddělení pro studium na středních 
a vysokých uměleckých školách. 

Obor literárně - dramatický pro děti od 6 
let. V tomto oboru zakládáme oddělení 

loutkářské pro děti od 6 let a mládež nad 15 
let. 

Zápis se koná ve dnech 26,-30, srpna a 
2,-6. záři od 14 do 17 hod. v ZUŠ Blansko, 
Zámek č.3, Ředitelství ZUŠ Blansko 

Oznámení MTBS 
Na základě požadavku městského úřadu 

provedli praCOVniCI údržby veřejného 

osvětlení MTBS Blansko v průběhu měsíců 
dubna a května z důvodů úspory finančních 
prostředků vypnutí celkem 350 svítidel 
veřejného osvětlení na níže uvedených 
ulicích: Palackého, Dvorská, Bezručova, 

Sadová, Chelčického, Nad žlíbkem, 9. května, 

retenčnl nádrž Sever II. a III., Údolní, 
Čapkova, Žižkova, Hybešova, Bartošova, 
Rudé armády, Palava, K.H.Máchy, Sta
řeckého, Havlíčkova, Divišova, Poříčí, 

Pekařská, Klepačov, Lažánky, Podlesl, Nám. 
republiky, Zámek. MTBS Blansko 

Průběh privatizací v Blansku 
Chtěli bychom vás stručně seznámit s jed

notlivými vydraženými jednotkami v městě 

Blansku a s částkami získanými vydražením 
(v tisících Kčs) . 

1. dražba - 24.3.- vyvolávací cena- vydražení 
stánek PNS, Svitavská - 55 - 361 
stánek PNS, Dukelská - 3 - 385 
stánek PNS, u ČKD 5 - 80 
stánek PNS, Čelakovského - 4 - 202 

zpravodaj 8/91 

2. a 3. dražba - 11.5. a 12.5. žádné 
blanenské provozní jednotky draženy nebyly 
4. dražba - 1.6. prodejna ovoce a zeleniny 
Nám. míru - 36 - 37 
prodejna papír, hračky Dukelská - 79 - 39,5 
restaurace Sever Dvorská- 803 - 401,5 
prodejna ovoce a zeleniny Dukelská - 53 - 55 
stánek ovoce a zeleniny Podlesí - 17 - 65 
prodejna ovoce a zeleniny Dvorská - 56 - 120 
5. dražba - 2.6. žádné blanenské provozní 
jedotky draženy nebyly 

6. dražba - 9.6. prodejna potravin Mánesova 
- 1920-960 

holičství, kadeřnictví L YBAR Smetanova - 41 _ 
91,5 

prodejna potravin Dvorská - 880 . 528 
holičství a kadeřnictví nám. Svobody - 8 . 110 
7. dražba - 16.6. žádné blanenské provozní 
jednotky draženy nebyly. 

Vyvolávací cena všech dražených jedotek 
(i mimo Blansko) od 1. ·7. dražby byla 9 490 
tis. a vydražená cena činila 8 341,4 tisíc. 
Vyvolávací cena vydražených provozních jed
notek 1. - 7. dražby činila 7 860 tisíc. 
O dalším průběhu aukcí vás budeme infor
movat. 

Úřad práce informuje 
počet uchazečů o práci v květnu 956 
nově hlášení uchazeči 369 
vyřazení uchazeči celkem 139 
uchazeči ke konci června 1 186 

z toho žen 664 
občanů se ZPS 92 
dělníků 861 
THP a ostatní 265 

absolventi škol 60 
z toho absolventů VŠ 7 
absolventů SOŠ 26 
absolventi gymn. 13 
absolventi stud. oborů SOU 10 
vyučení 4 

volná pracovní místa celkem 236 
z toho pro ženy 67 
pro občany se ZPS 
pro dělníky 182 
pro THP a ostatní 54 

Suma vyplacených příspěvků od počátku 

roku 2 662 655,- Kčs. 

Zpracováno za měsíc červen . 

7 

Úřad práce v Blansku 

Pozor na klíšťata! 
Doba dovolených se už rozběhla a většina 

z nás tráví tyto dny v přírodě . Proto bychom 
si měli připomenout jedno nebezpečí, které 
na nás číhá v podobě klíšťat. 
'Poslední průzkum prokázal. že klíšťat se 
v letošním roce dočkáme víc, než tomu bylo 
ve stejném období loňského roku, kdy jsme 
se naopak potýkali s přemnoženými malými 
hlodavci. Klíšťata mohou přenášet několik 
druhů nákaz. K nim patří klíšťový zánět 
mozku. Ohniska této nákazy jsou nejčastěji 
zachycena v pásu od Vírské přehrady přes 
Brno, Ivančice až k Vranovské přehradě. 
Dalším onemocněním je borrelióza, jejíž 
nositelé jsou prakticky po celém území 
regionu Jihomoravského kraje. Pokud na 
sobě objevíte klíště , nejdříve na postižené 
místo nanesete olejíček, vazelínu nebo krém, 
můžete použít i dezinfekční roztok s obsahem 
alkoholu. Po usmrceni kllště vytáhneme jem. 
ným tahem'. 

Tento článek pocházl z pera MUDr. M. Pejčo. 
cha z Krajské hygienické stanice v Brně. 
Nejspíš to pro nčj nebylo tak obtlžné, jako 
pro ty (toho), které jsem o to požádala na 
Okresní hygienické stanici v Blansku. 
Je opravdu pro všechny zdravl obyvatel na 
1. místě? .fa-

MISS MLÁDí 
Snímky na druhé straně obálky se vrací

me k soutěži MISS MLADf . 91 , která proběhla 
v sobotu 29.6. ve vzdělávacím a rekvalifikač
ním zařízení a. s. ČKD Blansko. Ti, co se 
zúčastnili se jistě se svými zážitky podělili se 
svými známými a přáteli. Pro někoho to byl 
večer příjemně strávený, jiný čekal možná ně
co vice. Ale nikdo snad nebyl úplně zklamán. 

Představujeme vám vítězky této soutěže . 
1. místo - MONIKA KUDOVÁ z Lysic 
2. místo - ANDREA KLApOVÁ z Prostéjova 
3. místo - ZUZANA PETLACHOVÁ z Blanska 



8 

Foto: E. Svánovský 

Jsou všichni stejní? 
Všichni víme, že se nyní v centru města 

objevují stánky s prodejem zboží různého 

charakteru (i kvality). U jednoho z nich jsem 
se stala svědkem malého (jak pro koho), ne
dorozumění. 

Pohledná paní v nejlepších letech si 
kupovala u jednoho z nich rtěnku. Obslu
hovala ji asi desetiletá dívka romského 
původu. Její matka, stojící za ní, na ni 
dohlížela. Až jsem se divila jejímu ob
chodnickému jednání, které nemělo nic 
společného s podbízivostí a 'kšeftováním' na 

. které jsme tolik zvyklí. Ale najednou mě 
překvapil křik: 'Ty neumíš počítat'? Vždyť tady 
chybí dvacetikoruna'. Děvče znovu peníze 
přepočítalo, a slušně zákaznici oznámilo, že 
je to v pořádku. 'Já přece nejsem hloupá', 
povídá paní. Uviděla jsem údiv a bezradnost 
u té menší. 'Ale asi slepá', pomyslela jsem si, 
když jsem si všimla, že dvacetikoruna leží 

zpravodaj 8/91 

mezi zbožím. Upozornila jsem načesanou a 
nalíčenou paní a ta najednou nevěděla, jak 
by se malé 'cikánce' omluvila. I když se mi 
zdálo, že se omlouvá spíš přede mnou, než 
před tím, kdo si to zasloužil. Poté malá 
prodavačka obsloužila mě, ale bylo znát, že 
už ne s takovou chutí. 

Vím, že mnozí z vás budou přemýšlet o 
jiných věcech, jako je dětská práce nebo 
vůbec o způsobu tohoto prodeje, ale tak mě 
napadá, kdo té malé vysvětlí, že to je jen 
(aspoň doufám) vy jímka. Že nejsme všichni 
stejní. A vysvětlení na druhé straně by mělo 
platit dvojnásob. -fa-

Kultura 

Byli jste na výstavě? 
Myslím tím výstavu fotografií "Ohlédnutí 84 

- 91', skupiny Návraty, která byla uspořádána 

J 

zpravodaj 8/91 

v blanenském zámku. Vernisáž se konala 
v pondělí 17. června 1991, výstava trvala do 
21. července. 

Kolektiv přátel - fotografů - Vladimír Bláha, 
Evžen Svanovský, Miroslav Prudil, Svatoslav 
Hemzal, Antonín Matuška, Antonln Hejč a La
dislav Nejezchleb vám zde chtěli ukázat, 
kolik krásy a zajímavostí je kolem nás, 
dokážeme-Ii se pozorně dívat, soustředit, 

vidět pod povrch věcí. Hrady a zámky, které 
znáte - a hle, objevuje se zde tolik utajených 
pozoruhodností. Starobylé dveře a zámky, za 
nimiž se skrývá tajemství. Střechy domů 

s prejzovými krytinami, kam naše oko 
nedohlédne, pohybuje se v 'polohách 
nižších'. Okna s otazníkem: kdo je uvnitř? 

Sítě potrhané - kým a čím? Rybolovem? 
Míčem? Či snad vodní žínky utkaly z jejich 
pletiva svůj vzdušný šat'? Člověk touží po 
výškách - a hle, jsou tu hory vysoko v ob
lacích, zahaleny královským hávem mlhy. 
Staré stromy se zvrásněnou kůrou a zpro
hýbanými lety symbolizují život. Nepřeberné 
bohatství přírody naznačují motýli, stvoly 
trávy, pavučina, vodní hladina. 

Nejsou to jen fotografie černobílé, jemné 
odstíny okru a hnědi zvyšují působivost a 
představy. I připomínka minulosti v lyrickém 
náznaku motovidla - květiny - je velmi krásná. 
A proto, že nesmí chybot človElk, je tu dítě, 

máchající se ve vodě, portréty dívek a akty 
jejich mládí. Cvičenky z nedávné spartakiády 
zdůrazňují ladnost pohybu i radost ze života. 
Starý mlýnek na kávu, motouz - to je nos
talgie našich předků . A ojedinělé vejce jako 
kdyby říkalo: všechno živé se rodí z nás ... 

14. a 28. srpna od 1923 hodin 
kavárna ZK METRA (vchod ze dvora) 
DISKOVEČER 
celým pořadem provází Libor Skoupý 
vstupné 10 Kčs 

ová 

1. - 17.8. Galerie města Blanska 
STANISLAV KOLÍBAL I VOLNÁ TVORBA, 
ILUSTRACE 
Výstava prací sochaře a profesora na 
Akademii výtvarných umění v Praze pro obor 

9 

socha - instalace. 
Galerie je otevřena v úterý až pátek od 9-12 a 
14-18 hodin, v sobotu od 9-12 hodin a v ne
děli od 14-18 hodin. 
Vstupné 4 a 2 Kčs, pro členy Klubu přátel 

galerie vstupné poloviční. Průkazky do klubu 
můžete vyměnit nebo zakoupit v ceně 20 Kčs 
na sezónu 1991-92 u pokladny galerie. 

Výzva výtvarníkům 
a fotografům 

Galerie města Blanska oznamuje všem pro
fesionálním a amatérským výtvarníkům, kteří 
by se chtěli zapojit do přípravy výstavy k 850. 
výročí založení Blanska, aby se ohlásili na tel. 
57 81, nebo 47 60 na domluvě o vzájemné 
spolupráci. 
Současně se obracíme na profesionální a 

amatérské fotografy se žádostí o zapůjčení 
fotografií, ktré zachycují historii i současnost 
našeho města. 

Zajímavé exponáty 
a kuriozity z depozitářů 

Okresní muzeum Blansko pro vás připravi
lo ve dnech 1.8. až 1.9. 1991 výstavu 
předmětů z depozitářů muzea v Blansku a 
především z Boskovic. Jsou to předměty bez 
přímého vztahu k regionu s diskutabilní 
uměleckohistorickou hodnotou nebo jen 
prostě neměly štěstí na tematické zaměření 
expozic a pořádaných výstav. Přesto je 
pracovníci muzeí mají v oblibě a čas od času 
tyto předměty očistí, naleští a jen tak pro 
potěšení očí vystaví i pro veřejnost. 
Výstava je otevřena denně kromě pondělí od 
9 do 17 hodin. 

Zároveň vás srdečně zveme na výstavu 
OBRAZY A KRESBY LÉČiTELE KARLA 
KožíŠKA, která se otevírá dne 8.8.1991 a 
potrvá do 25.8.1991. 

Beseda s autorem obdařeným psychotro
nickými schopnostmi začíná v den zahájení 
v 17 hodin. 
Karel Kožíšek je známý především používá-

I 



10 

ním tzv. automatické kresby jejíž pomocí 
určuje choroby u lidí i zvířat. 

Muzeum Blansko 

Salón na zelené louce 
Beseda s názvem "Byliny v kuchyni a pro
dukty kuchyně v léčení". 

Používání léčivých bylinek se stalo 
předeviím v posledních letech téměř do
brodružnou záležitostí. My se tentokrát 
podíváme s panem Zentrichem z Otrokovic, 
jaké prostředky pro krásu a zdraví si z polí, 
luk, lesů a zahrádek přináieli nsii předkové. 
První beseda s prodejem knih se uskuteční 
ve středu 18. zMí 1991 v 18.00, v kavárně ZK 
(vchod ze dvora) a potrvá 2 hodiny. 

Kdo chce získat nové zkuienosti a vědo
mosti, je srdečně vítán. 

Na vědomí dáváme termín drulíé besedy, 
která se uskuteční 9. října v 18.00 hodin na 
téma: Byliny pro zdraví a pro krásu. 
Jelikož je omezený počet míst, zájemci si 
mohou od 2. září kupovat vstupenky na obě 
besedy na sekretariátě ZK denně od 7.00 do 
15.30 hodin mimo soboty a neděle. 

Vstupné 20 Kčs. 

Akademie J. A. Komenského 
nabízí zájezd do Prahy na představení 
NOC NA KARLŠTEJNĚ 
přírodní divadlo 
začátek v 16.00 hodin 
dne 6. září 1991, cena 179,- Kčs 
informace a přihláiky na tel. č . 33 57 

Taneční zábavy 
VERMONA 
2.8. pá Lhota u Lysic 
3.8. so Brťov 

4.8. ne Žernovník 
9.8. pá Žernovník 
10.8. so Černá Hora 
11 .8. ne Žernovník 
16.8. pá Brťov 

17.8. so Brumov 
18.8. ne Lhota u Lysic 

23.8. pá Býkovice 
24.8. so Brťov 

30.8. pá Drásov 
31 .8. so Žernovník 

KANDIDÁT ROCK 
2.8. pá Krasová 
3.8. so Petrovice 
9.8. pá Otinovec 
10.8. so Adamov 
16.8. pá Krasová 
17.8. so Obůrka 

23.8. pá Březina 

24.8. so Senetářov 

30.8. pá Studnice 
31 .8. 50 Ochoz 

S.BAND 
2.8. pá Svitávka 
3.8. so Benešov 
9.8. pá Doubravice 
10.8. so Obůrka 

16.8. pá Lhota Rapotina 
17.8. so Skalice 

zpravodaj 8/91 

30.8. pá Svitavy - Lány, zahrada 
31 .8. so Obůrka 

Kursy 

ZK METRA 
Jazykové kursy: 

Němčina - "Němčina pro jazykové školy" 
I. roč . středa 16.00-17.45 hod 
I. roč . středa 18.00-19.45 hod 
II. roč . středa 14.15-19.45 hod 
II. roč . čtvrtek 6.00-7.45 hod 
III. roč . pondělí 14.00-15.45 hod 

Angličtina - "Angličtina pro jazykové školy" 
I. roč . úterý 15.45-17.30 hod 
II. roč . středa 15.00-16.45 hod 
III. roč . čtvrtek 16.00-18.00 hod 
III. roč . pátek 18.00-20.00 hod 
III. roč . pátek 6.00-7.45 hod 
IV. roč . pátek 16.00-18.00 hod 
Angl. podle angličtiny pro samouky 
- od 17. lekce středa 6.00-7.45 hod 

zpravodaj 8/91 

Angl. podle angličtiny pro samouky 
- od 23. lekce úterý 8.00-8.45 hod 

čtvrtek 8.00-8.45 hod 
kursovné na celý rok je 400,- Kčs. 
Podle zájmu i rychlokursy v rozsahu 160 
hodin. 

Děti - angličtina "Come and play" 
I. roč. středa 15.00-16.45 hod 
II. roč . čtvrtek 15.00-16.45 hod 
Dále přijímáme přihláiky do kursů : 

rehabilitačního cvičení, kosmetiky, šití a kursu 
tance a společenské výchovy. 
Na všechny uvedené kursy se můžete hlásit v 
ZK Metra, Svitavská 15 nebo na tel. Č. 822 kl. 
314. 

Akademie J. A. Komenského 
zahajuje opět od září 1991 výuku cizích 

jazyků: 

pro začáteěníky - němčina, angličtina, 
španělština, Italština, francouzština 
pro pokročilé - němčina, angličtina a 
francouzština 
Bližilí informace a přihlášky na tel. čísle 3357. 

VZDĚLÁVACI A REKVALlFIKAČNI ZAAlzENI 
a. s. ČKD, Dělnický dům 
Němčina - zahájeni v záll 
1. roč. 2.9. pondt'S1í 16-18 h K 10 
1. roč . 2.9. pondOlt 18-20 K 10 
1. roč . 5.9. čtvrtek 16-18 S 3 
1. roč . 19.9. čtvrtek 16-18 K 10 
2. roč. 19.9. čtvrtek 18-20 K 10 
2. roč. 2.9. pondělí 18-20 S 2 
3. roč. 2.9. pondělí 16-18 S 2 
3. roč. 20.9. pátek 18-20 K 10 
ČKD pokr.2O.9. pátek 16-18 K 10 
4. roč. 4.9. středa 18-20 K 10 
5. roč. 3.9. úterý 16-18 K 10 
6. roč. 5.9. čtvrtek 16-18 K 4 

Angličtina 
1. roč. 3.9. úterý 18-20 S 4 
1. roč. 3.9. úterý 18-20 S 2 
1. roč. 4.9. středa 18-20 S 2 
1. roč . 5.9. čtvrtek 18-20 S 2 
2. roč. 3.9. úterý 16-18 S 2 
2. roč. 4.9. středa 16-18 S 2 

11 

2. roč . 3.9. úterý a čtvrtek 16-18 S 2 
2x týdně 2 hodiny 
ČKD MOP 2.9. 
ČKD KST 2.10. 
ČKD KST 2.10. 

pondělí 16-18 S 3 
středa 13-15 K 4 
středa 15-17 K 4 

Psaní strojem - zahájíme 6.9. 
- pátek 16-18 Zd. Kolouchová 
- pátek 18-20 Zd. Kolouchová 
Těsnopis - zahájíme 5.9. 
- čtvrtek 16-18 Zd. Kolouchová 
Džezgymnastika - zájemci o cvičení dostavte 
se 2. září 91 v 18 hod. do tělocvičny ZŠ 
Masarykova (býv. Marxova) 
J6ga - zájemci o cvičení přijďte 3. září do 
tělocvičny Gymnazium Blansko 
Taneční škola pod vedením M. Jeřábkové 
bude pokračovat dle samostatného rozvrhu. 
Taneční kursy 1991/92 pro žáky středních 

škol budou řídit manželé Míšenští jak v ZK 
Metra tak v Dělnickém domě. 

Kurs šití - pondělí 2.9. - 15-20 hod. K 6 J. 
Švehlová 
VAR a. s. ČKD Blansko přijímá přihláiky do 
všech kursů do 15. zAfí 1991 , tel. 46 42 nebo 
ČKD 821/kl. 875. 

KSMB 
Mimo jazykových kursů, které jsou uvedeny 
v minulých číslech Zpravodaje, budeme sou
časně připravovat tyto kursy: 
šiti po, út, 16.00-19.00 h 
střihová služba út, 16.00-19.00 h 
paličkování, začáteěnicl st, 16.00-19.00 h 
paličkováni, pokročili st, 16.00-19.00 h 
j6ga v pondělí, jazzgymnastlka v pondělí a 
ve stfedu. 
Z ostatních připravujeme pro přlitl obdobl 
tyto následující kursy, jejichž zahájeni je 
podmíněno přihláienlm 15 - 20 účutnlků: 
výpočetní technika, tanečnl pro nedospělé 
i dospělé - od menuetu k lambadi, kurs his
torických i současných tanců a tanečnlch 
novinek, kurs rychloětenl, kurs sebeobrany, 
kurs o sběru a využívání léčivých rostlin, kurs 
aranžování, kurs batikovánl, kurs . hospoda
řeni a domácích pracl, kolektivnl i indi
viduální doučováni studentů. 

J 



12 

Všem zájemcům o jednotlivé kursy budou za
slány pozvánky s upřesněním termínu zahá
jení kursu. 
Připomínáme všem zájemcům: že je omeze
ný počet míst v jedotlivých kursech, proto se 
přihlaste ihned v KSMB, Bezručova 2 nebo 
na tel. 21 55. pí. Voráčová. 

Pro všestranný rozvoj našich dětí přIpravu
jeme: 

Sportovní školu s výukou němčiny a 
angličtiny 

přijímáme : chlapce a dívky od 8 do 12 let 
Vedoucí školy: Mgr. Zdeněk Hons 
Zástupce: Josef Vrba 
Organizátor: Kulturní středisko města Blanska 
Program školy: 
září 91 - červenec 1992 
a) plavání, skoky do vody, vodní pólo, jazyk, 

shlédnutí videa, základy společenského 
chování 

termín : září - říjen 

b) bruslení, hry na ledě , sauna. jazyk, beseda 
se sportovním lékařem 

Příjmení 

Datum narození 

Rodné číslo 

Adresa 

Telefon 

Telefon rodičů do zam. 

Cizí jazyk 

Podpis rodičů 

zpravodaj 8/91 

termín : listopad - prosinec 
c) kursy lyžování - běžeckého, sjezdového, 

vč . montování vázání, jazyk, jednodenní 
zájezd na hory (v případě špatných sněho
vých podmínek náhr. program) , výrazový 
tanec 

termín : leden - únor 
d) fitcentrum, jazyk, počítačové hry 
termín : březen - duben 
e) minigolf, cykloturistika, sportovní hry, 

jazyk, trenink a treninkové dávky 
termín: květen - červen 

t) týdenní pobyt v přírodě, základy táboření, 
hry v přírodě, turistika 

termín : červenec 
Školné pro děti na školní rok 1991 - 92 činí 
2.990,- Kčs. Částka se platí pololetně - 1. po
loletí -1500,- Kčs, 2. pololetí - 1490,- Kčs. 

Zároveň se složenkou obdržíte pozvánku na 
zahájení sportovní školy. 

Bllžšl Informace v Kulturním středisku 
města Blanska, Bezručova 2, nebo na tel. 
2155. 

zpravodaj 8/91 

70 mm kino Blansko 

1. čt v 17.30 a ve 20.00 h 
2. pá v 17.30 a ve 20.00 h 
3. so v 17.30 a ve 20.00 h 
PODNIKAVÁ DfVKA (Working Girl) 
Kterak chudá dívka ke štěstí pfišla aneb dvě 
mladé ženy v souboji o muže i kariéru. Leh
kovážná komedie s hvězdným hereckým ob
sazením. Hrají: Harrlson Ford, Sigourney 
Weaverová a Melanie Griffitová. Česká verze. 
Vstupné 8,10,12,- Kčs. Mládeži p7istupný. 

4. ne v 17.30 a ve 20.00 h 
5. po v 17.30 a ve 20.00 h 
6. út v 17.30 a ve 20.00 h 
TICHÉ DNY V CLlCHY (Quiet Days in Clichy) 
Sex, život a smrt - erotický film podle stejno
jmenného románu Henryho Millera. Vstupné 
8,10,12,- Kčs. Mládeži nepřístupný. 

7. st v 17.30 a ve 20.00 h 
8. čt v 17.30 a ve 20.00 h 
9. pá v 17.30 a ve 20.00 h 
SMRTONOSNÁ PAST (Die Hard) 
Akce policisty, který dokázal být tvrdší než 
gangsteři. Bruce Willis v hl. roli akčního 

thrileru jenž představuje současný vrchol 
tohoto žánru. Vstupné 10,12,14,- Kčs. Mládeži 
přístupný, do 12 let nevhodný. 

10. so v 17.30 a ve 20.00 h 
11. ne v 17.30 a ve 20.00 h 
12. po v 17.30 a ve 20.00 h 
RODINNÝ PODNIK (Family Business) 
Dustin Hofman, Sean Connery a Mathev 
Broderick v hl. rolích gangsterské komedie 
o jedné zpackané loupeži. Vstupné 10,12,14,
Kčs. Mládeži nepřístupný. 

13. út v 17.30 a ve 20.00 h 
14. st v 17.30 a ve 20.00 h 
15. čt v 17.30 a ve 20.00 h 
16. pá v 17.30 a ve 20.00 h 
17. so v 17.30 a ve 20.00 h 
PREDÁTOR 
Souboj člověka s krvelačnou vesmírnou 

13 

stvůrou. Arnold Schwarzenegger v hl. roli 
akčního filmu. Vstupné 10,12,14,- Kčs. 
Mládeži p7ístupný, do 12 let nevhodný. 

18. ne v 17.30 a ve 20.00 h 
19 po v 17.30 a ve 20.00 h 
20. út v 17.30 a ve 20.00 h 
SCHŮZKA NASLEPO (Blind Date) 
Kim Basingerová a Brllce Willis 'v hl. rolích 
filmové komedie p7edvádějí neodolatelně 

komický souboj s alkoholickým šokem a lás
kou, která dojde šťastného konce. Česká 
verze. Vstupné 10,12,14,- Kčs. Mládeži 
přístupno . 

21. st v 17.30 a ve 20.00 h 
22. čt v 17.30 a ve 20.00 h 
V ŽÁRU KRÁLOVSKÉ LÁSKY 
Krvavá komedie na motivy románu Ladislava 
Klímy Utrpení knížete Sternenhocha. Hrají 
Vilém Čok, Ivana Chýlková, Jiří Bartoška, Jiří 
Abrhám, Boleslav Polívka a další. Vstupné 
8,10,12,- Kčs. Mládeži nepřístupno. 

23. - 28.8. NEHRAJEME - DOVOLENÁ 

29. čt v 17.30 a ve 20.00 h 
30. pá v 17.30 a ve 20.00 h 
31. so v 17.30 a ve 20.00 h 
1.9. ne v 17.30 a ve 20.00 h 
2.9. po v 17.30 a ve 20.00 h 
3.9. Ú1 v 17.30 a ve 20.00 h 
4.9. st v 17.30 a ve 20.00 h 
HIGHLANDER II 
Christopher Lambert v titulní roli fantastic
kého filmu o dalších dobrodružstvích nesmr
telného horala. Vstupné 10,12, 14,-Kčs. Mlá
deži přístupný, do 12 let nevhodný. 

Na meslc září připravujeme: TANEC 
S VLKY, HVĚZDNÉ VÁLKY, MOUCHA, KA
RATE KID, KRÁSNÁ MIMOZEMŠfNKA. 

Slevy poskytujeme vždy v pondělí a ve stře
du v 17.30 hodin. 

Změna programu vyhrazena III 



14 

Letní kina 

LETOVICE 
1. - Jméno růže 
5.-6. - Kriminál 
7. - Válka Roseových 
8. - Projekt X 
12. - Devět a půl týdne 
13.-14. - Rudé horko 
15. - Šerif a mimozemšťan 
20 - Smyslná orchidej 
2' ·22 Nevidim zlo. neslyším zlo 
'23 Gori ly v mlze 
26 Něco divokého 
27 28. - Tankový prapor 

LYSICE 
1.-2. - Predátor 
3.-4. - Nalevo od výtahu 
6.-7. - Zběsilost v srdci 
8.-9. - Hrací skříňka 
10.-11 . - Podnikavá dívka 
13.-14. - Pomsta 
15.-16. - Schůzka na slepo 
17.-18. - Miluji tě k smrti 
20.-21 . - Brutální Nikita 
22.-23. - Flambovaná žena 
24.-25. - Moucha 
27.-28. - Modrý samet 
29.-30. - Silnější než já 
31.-1 . - Hvězdné války 

RÁJEC - JESTŘEBI 
2. - Měsíční hory 
3.-4. - Nováček 
7.-8. - Devět a půl týdne 
9. - Okno do dvora 
10. - Zlaté dítě 
11 . - Ježíš 
14 - Zimní lidé 
15. - Studentka 
16. - Osudová přitažlivost 
17.-18. - Smyslná orchidej 
20.-21 . - Rudé horko 
22.-23. - Střechy 
24.-25. - Smrtonosná past 
28.-29. - Magická hlubina 
30. - Něco divokého 
31 .-1 . - Nalevo od výtahu 

zpravodaj 8/91 

Sport 

Fotbalisté mezinárodně 
Družební výbor města Scandiano v Itálii 
pořádá ve dnech 29.8. - 1.9. 1991 
První mezinárodní turnaj v kopané mlá
deže za účasti mužstev z družebních měst 
v Československu, Francii (F) a Španělsku 
(E). 
Město Blansko bude reprezentovat žákovské 
družstvo TJ ČKD doplněné několika hráči 
dalších oddílů . 

Účastníci turnaje byli rozlosováni do dvou 
skupin : 

Skupina 1 
Almansa (E) 
Scandiano A (I) 
Cabries (F) 
Chiozza (I) 

Skupina 2 
Blansko 
Scandiano (I) 
Albiena (I) 
Arcetana (I) 

Utkání mužstev jednotl ivých skupin budou 
probíhat v pátek 30. a v sobotu 31 . srpna. 
Finálová utkání budou probíhat v neděli 1. 
září. Turnaj bude ukončen exhibičním utká
ním nejlepších jedenáctek složených z hráčů 
v první a druhé skupině. 

O průběhu turnaje a výsledcích blanenského 
mužstva vás budeme informovat. -jav-

FIT KLUB 
odboru ZRrv TJ SPARTAK ČKD Blansko 
připravil na školní rok 1991 /92 následující 
kurzy: 

Tělocvična ZŠ T.G.Masaryka 
1. Džezgymnastika- po, st, 130,- Kčs/pololetí 

2. Zdravotní gymnastika 
- po, st. 130.- Kčs/pololetí 

NOVINKA !!! 
3 meslcm kurs formování postavy 
"CALANETICS"! Speciálně zaměřené cvi čení 

bude probíhat 3x týdně (po, st. pá) v délce 
1 vyučovací hodiny - 85,- Kčs . 

Zahájení cvičení všech kursů na ZŠ je 
2.9.1991 ve 20.00 hodin. 

zpravodaj 8/91 

Tělocvična SOU ČKD BII\N~ ,KU 
1. Kondiční gymnastik" "'\, (:\ , 130,- Kč 
2. Posilování- út, čt, 130, Kl. 
Zahájení cvičeni t/lchto kUl ui. Jo 3.9.1991 vo 
20.00 hodin. 

Z lásky k teně s 
sviltě. 

15 

rodilo v~ochno krásné na 
(M. Gorkij) 

Dospfvat je tětké, zrát je krásné a stárnout 
dobré. (M. Pujmanová) 

Přihlášky a inform 
Trávníčková. 

nll tol, 6. 4485 p. Mládf nenl obdobf tlvota, ale du~evnf stav. 

KZAMVŠLENi 

Taková věrnost v lásce, ke které se musfme 
nutit, nemá vět~f cenu net nevěra. 

(F. de la Rochefoucauld) 

Zpravidla to, co nám zchází, není štěstí, ale 
jeho znalost. (M. Linch) 

Inzerce 

(Goethe) 

Um{mf lásky je uměnfm doslova a dopfsme
ne. A jako katdé uměnf má svoje vět~f a 
men~f talenty i svoje génie. (F. Šalda) 

Největšf plednostf mutů je jejich tena. 
(G. Sandová) 

teny pfikládajf většf důlelitost své kráse, nel 
své inteligenci. To proto, le muli bývajf 
mnohdy hloupí, ale nikdy ne slepf. 

(Monterlont) 

Půjčovna videopřehrávačů 
půjčovní doba pondělí až pátek 16.00 - 18.00 hod. 

za 1.den 40,- Kčs, za druhý a každý další den 35,-Kčs 
objednávky a informace na tel. č. 3289 po celý 
den na adrese: Jaroslav Hynek, Dvorská 74, 
Blansko 

Radio - televizní opravna 
Blansko, Husova 60 
zajišt'uje tyto služby: 
opravy: všech typů TV přijimačů , 

radiopřijímačů, magnetofonů , 

montáž a údržba televizních antén 
pronájem MULTISERVISU 
PRODEJ TELEVIZORŮ 

hlaste se na adresách: 

Koupý Vladimír. Husova 60. Blansko, 
tel. 48 73 

Vintr Jan, Sloupečník 1, Blansko tel. 5694 
Čupr Vladimír. 9. května 7. Blansko tel. 51 30 

J 



16 zpravodaj 8/91 

Prodám oplocenou zahradu v rekreační oblasti Pístovlce (elektrika, voda, 544 m čtvero 
rybník, les) nebo vyměním za oplocený objekt s možností stavby v Blansku a okolí. 
Eva Grycová, 9.května č.5, 678 01 Blansko, tel.: do zam. 824. Tel. domů: 5454. 

Jediná specializovaná prodejna svého druhu v Blansku. 

Široký sortiment zahraničního a tuzemského materiálu, silničních I horských kol 
a cyklistických doplňků. 
Opravna jízdních kol včetně úprav rámů a obnovy laku. Na jízdní kola zakoupená u nás 
poskytujeme zdarma po 3 měsících provozu garanční opravu. 
Vykoupíme vaše starší kola a nebo je naším prostřednictvím můžete prodat v našem bazaru, 
s různým jiným velomateriálem a ostatním sportovním zbožím. 
Volejte a nebo se přijďte podívat na adresu: 

ul. L. Janáčka (vedle prodejny BIOSU) Blansko, tel. č. 5236. 

BAZAR MANO 
zprostředkuje prodej a koupě zboží všeho 
druhu. 
Otevřeno: úterý a čtvrtek · 16.00 - 18.30 

sobota· 14.00 · 17.00 
neděle -14.00 · 17.00 

Blansko, Příkrá 5 (u VB). 

Vážení zákazníci! 
Oznamujeme vám, že v souvislosti s 
privatizací ukončil svoji činnost k 1. červnu 
1991 PL YNOSERVIS OPKS, Blansko, U 
vodárny 1. 
Dovoluji si vám touto cestou oznámit, že 
veškeré opravy plynových spotřebičů zajistí 
soukromý opravář MIROSLAV ŠVANCARA, 
Husova 32, Blansko, tel. 3264. 

ČEDOK Blansko 
nabízí zájezdy do 
Vídně dne 3.8. odjezd v 5.00 hod. od kina, 
cena Kčs 160,' 
Marlazelle dne 7.9. odjezd v 3.00 hod. od 
kina, co~ Kčs 280,' 
Německo, Rakousko 23.-25.8.1991 
odjezd ve 14.00 hod., cena Kčs 790,· 
Trasa: Pasov- Řezno , Linec - Melk - Gottweig. 
V ceně zájezdu je ubytování, polopenze, 
doprava, průvodce, pojištění. 

Itálie - Francie 22.8.-25.8. nebo 28.8.-30.8. 
Odjezd v 17 h. Nonstop. Cena 1.770,- Kčs. 

Půjčuji videokameru 
- kvalitní záznam (3Iuxy, ZOOM 8x). snadná 
obsluha 
- cena: 150.-Kčs/ den 
Informace a objednávky: tel. Blansko 3748. 

./ 

""'" " / 

Potřebujete odborníka 
a nevíte na koho se obrátit? 

Vaše starosti zmizí, 
využijete~1i našich služeb. 

Máte zájem o využití služeb soukromníků 
a podnikate l ů, kteří jsou k nezastihnutí 

a Vy nechcete ztrácet svůj čas neustálým 
telefonováním? 

NEZOUFEJTE,VOLEJTE 

0506/4600 
je tu "Služba pro Vás" 

24 h denně! 
Jedná se o automatické zaznamenávání Vašich 

požadavků a jejich následné předávání Vámi vybraným 

odbornfkům_ Pokud byste nevěděli, kdo požadované 
. . , 

služby poskytuje, bude Vám vybrán odborník nejbližší 

Vašemu bydlišti. 


